
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ ш с /п л З /и и г о п  г. № 3 5 5 ]/'

О внесении изменений в Административный регламент рассмотрения обращений 
граждан в администрации города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 02.05.2012 № 2390

В целях приведения нормативных правовых документов администрации города Рязани 

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент рассмотрения обращений граждан в 

администрации города Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 02.05.2012 № 2390 «Об Административном регламенте рассмотрения обращений граждан в 

администрации города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 

10.01.2013 №5), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Административный регламент распространяется на правоотношения, связанные 

с рассмотрением обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц».

1.2. Пункт 4.3 после слов «в сектор по работе с обращениями граждан» дополнить 

словами «или в структурное подразделение администрации города Рязани в случаях, 

определенных правовыми актами администрации города Рязани».

1.3. В пункте 4.9 слова «и почтового адреса» заменить словами «или почтового 

адреса».

1.4. Пункт 4.12 после слов «в сектор по работе с обращениями граждан» дополнить 

словами «или в структурное подразделение администрации города Рязани в случаях, 

определенных правовыми актами администрации города Рязани».

1.5. Во втором абзаце пункта 4.15 слово «только» исключить, после слов «через сектор 

по работе с обращениями граждан» дополнить словами «или структурное подразделение



администрации города Рязани в случаях, определенных правовыми актами 
администрации города Рязани,».

1.6. В первом абзаце пункта 5.2 слова «осуществляется только сектором по работе с 

обращениями граждан» заменить словами «осуществляется сектором по работе с 

обращениями граждан, а также структурными подразделениями администрации города 

Рязани в случаях, определенных правовыми актами администрации города Рязани».

1.7. В двенадцатом абзаце пункта 6.4 слово «многократные» заменить словом 

«неоднократные».

1.8. Пункт 7.11 после слов «в сектор по работе с обращениями граждан» дополнить 

словами «или в структурное подразделение администрации города Рязани в случаях, 

определенных правовыми актами администрации города Рязани,».

1.9. Пункт 7.19 после слов «входящей и исходящей корреспонденции» дополнить 

словами «или в структурное подразделение администрации города Рязани в случаях, 

определенных правовыми актами администрации города Рязани, которое осуществляет 

отправку самостоятельно».

1.10. Пункт 7.21 после слов «в сектор по работе с обращениями граждан» дополнить 

словами «или в структурное подразделение администрации города Рязани в случаях, 

определенных правовыми актами администрации города Рязани».

1.11. Третий абзац пункта 8.4 после слов «руководителем структурного подразделения 

администрации города Рязани» дополнить словами «, а также в случаях, определенных 

правовыми актами администрации города Рязани».

1.12. Второй абзац пункта 8.5 после слов «работником сектора по работе с 

обращениями граждан» дополнить словами «или работником структурного подразделения 

администрации города Рязани в случаях, определенных правовыми актами администрации 

города Рязани».

1.13. Второй абзац пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

« Запись граждан на прием к главе администрации города Рязани осуществляет 

работник сектора по работе с обращениями граждан, на прием к заместителям главы 

администрации, заместителю главы администрации - руководителю аппарата -  работник 

сектора по работе с обращениями граждан и работники отдела по обеспечению деятельности 

главы администрации и заместителей главы администрации, на прием к руководителям 

структурных подразделений администрации города Рязани -* работники структурных 

подразделений, ответственные за ведение делопроизводства».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

2



3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования,

4. Контроль за . исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о.заместителя главы администрации - руководителя аппарата Н.М. Демко.

3

Глава администрации В.Е.Артемов


